
Uchwała Nr XXXVI.56.2013  
Rady Powiatu w Opatowie 
z dnia 14 listopada 2013 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia bud żetu Powiatu w Opatowie 

na 2013 rok  
 
Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 1, 2, 4 i 
6, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) Rada Powiatu w Opatowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXVI.63.2012 Rady Powiatu z dnia 27 grudnia 2012 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 rok, wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

1. W załączniku Nr 1 „Dochody budżetu powiatu na 2013 rok” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2. W załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu powiatu na 2013 rok” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
3. Załącznik Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane 

do poniesienia w 2013 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

 
4. Załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2013 r.” otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

5. Załącznik Nr 5 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi na 2013 rok” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
6. Załącznik Nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2013 r.” 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 
7. Załącznik Nr 9 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2013 r.” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

 
8. Załącznik Nr 10 „Dotacje podmiotowe w 2013 roku” otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 
 
9. Załącznik Nr 11 „Dotacje celowe w 2013 roku” otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 
 



10. Załącznik Nr 12 „Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej i wydatki nimi finansowane w 2013 roku’’ otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2013 rok, poprzez 

zwiększenie dochodów o kwotę 322.071 zł i wydatków budżetowych o kwotę 

322.071 zł, w tym: 

1) zwiększenie dochodów w dziale 600 Transport i ł ączność o kwotę 70.389 zł z 

tytułu dotacji z Gminy Sadowie na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

,,Przebudowa drogi powiatowej nr 0702T Sadowie - Ruszkowiec - Czerwona Góra - 

Zwola - Truskolasy - Michałów - Niemienice w m. Sadowie, Ruszkowiec w km 0+000 

do km 0+990 odc. dł. 0,990 km". 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

70.389 zł w następujących jednostkach: 

− Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60078. 

2) zwiększenie dochodów w dziale 600 Transport i ł ączność o kwotę 29.611 zł z 

tytułu dotacji z Gminy Sadowie z przeznaczeniem na remonty dróg. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

29.611 zł w następujących jednostkach: 

− Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60078. 

3) zwiększenie dochodów w dziale 600 Transport i ł ączność o kwotę 77.070 zł z 

tytułu dotacji z Gminy Lipnik, udzielonej na mocy Porozumienia z dnia 18.09.2013 r. 

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. ,,Przebudowa obiektu 

mostowego o numerze ewidencyjnym (JNI): 30000607 w km 4+574 w ciągu drogi 

powiatowej nr 0730T w miejscowości Nikisiałka Mała i przebudowa drogi powiatowej 

nr 0730T Kolonia Okalina - Karwów - Dzierążnia - Malice Kościelne - Męczennice - 

Pielaszów - Nowy Daromin - Daromin od km 0+000 do km 2+800 i od km 3+940 do 

km 7+480 na odcinku o łącznej długości 6,34 km’’. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

77.070 zł w następujących jednostkach: 

− Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014. 

4) zwiększenie dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 3.000 zł, tj. 

zwiększenie planu dochodów w Zespole Szkół w Ożarowie z tytułu odpłatności za 

praktyczną naukę zawodu w przedsiębiorstwie Grupa Ożarów S.A. w Karsach z 

przeznaczeniem na stypendia dla uczniów. 



       W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

3.000 zł w następujących jednostkach: 

- Zespół Szkół w Ożarowie – rozdział 85415. 

5) zwiększenie dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 8.204 zł z 

tytułu nagrody dla nauczyciela – p. Marii Banasińskiej, przyznanej przez Ministerstwo 

Edukacji Narodowej - informacja przekazana pismem Kuratorium Oświaty w Kielcach 

Nr KO.III.5831.6.2013 z dnia 11.10.2013 r. 

       W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

8.204 zł w następujących jednostkach: 

− Zespół Szkół Nr 2 w Opatowie – rozdział 80195. 

6) zwiększenie  dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna  o kwotę 32.623 zł wynika 

z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.570.2013 z dnia 02.10.2013 r. i 

jest przeznaczone dla DPS w Zochcinku na realizację projektu pn. ,,Wzrost jakości 

usług w Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku poprzez wprowadzenie nowych form 

terapii wraz z utworzeniem nowych lokali aktywizujących i zakupem wyposażenia 

oraz podniesieniem kwalifikacji kadry merytorycznej i medycznej'' w ramach 

Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy. W/w decyzja zwiększa plan dotacji o 

kwotę 582.928 zł, tj. zwiększa środki na wspomniany projekt o kwotę 32.623 zł w 

stosunku do wprowadzonej pierwotnie do budżetu kwoty 550.305 zł.  

        W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

32.623 zł w następujących jednostkach: 

− Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – rozdział 85202. 

7) zwiększenie dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 22.950 zł z 

tytułu przesunięcia środków zaplanowanych na realizację projektu pn. ,,Wzrost 

jakości usług w Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku poprzez wprowadzenie 

nowych form terapii wraz z utworzeniem nowych lokali aktywizujących i zakupem 

wyposażenia oraz podniesieniem kwalifikacji kadry merytorycznej i medycznej'' w 

2015 roku do roku 2013, co spowodowane jest brakiem w bieżącym roku środków na 

sfinansowanie wydatków na w/w projekt. 

        W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

22.950 zł w następujących jednostkach: 

− Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – rozdział 85202. 

8) zwiększenie dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 70.000 zł, tj. 

zwiększenie planu dochodów w Domu Pomocy Społecznej w Sobowie z tytułu 



odpłatności za pobyt mieszkańców w DPS, z przeznaczeniem na zakup wyposażenia 

oraz wynagrodzenia dla pracowników Domu Pomocy Społecznej w Sobowie. 

         W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

70.000 zł w następujących jednostkach: 

− Dom Pomocy Społecznej w Sobowie – rozdział 85202. 

9) zwiększenie dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 

1.920 zł, tj. zwiększenie planu dochodów w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Niemienicach z tytułu odpłatności za catering na szkolenie 

zorganizowane przez przedsiębiorstwo Airlan Technologie Sieciowe Mariusz 

Kołodziej w Opolu z przeznaczeniem na zakup żywności dla SOSW w Niemienicach. 

         W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

1.920 zł w następujących jednostkach: 

− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Niemienicach – rozdział 

85403. 

10) zwiększenie dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o 

kwotę 6.304 zł, tj. zwiększenie planu dochodów w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Jałowęsach z tytułu sprzedaży złomu z przeznaczeniem na 

zakup laptopów do pracowni komputerowej i dla administracji SOSW w Jałowęsach. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

6.304 zł w następujących jednostkach: 

− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jałowęsach – rozdział 85403. 
 

Dokonuje się zmiany w planie dochodów powiatu, polegającej na zmianie klasyfikacji 

dla części dotacji przekazanej promesą Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji Nr 

DUSKŻ–I–5901–11–47/2013 z dnia 09.07.2013 r., przyznającej Powiatowi 

Opatowskiemu dofinansowanie na remonty dróg powiatowych w kwocie 1.000.000 zł. 

Zgodnie z decyzją Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.569.2013 z dnia 

29.10.2013 r. część w/w dotacji w kwocie 174.228 zł zostaje przesunięta z wydatków 

bieżących do wydatków majątkowych z przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 0702T Sadowie - Ruszkowiec 

- Czerwona Góra - Zwola - Truskolasy - Michałów - Niemienice w m. Sadowie, 

Ruszkowiec w km 0+000 do km 0+990 odc. dł. 0,990 km". 

 



Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2013 rok w planie 

wydatków budżetowych w następujących jednostkach: 

− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Niemienicach – rozdział 80102, 

80111, 80134 i 85403; 

− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jałowęsach – rozdział 80102, 

80111, 85403 i 85446; 

− Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opatowie – rozdział 85218; 

− Zespół Szkół Nr 2 w Opatowie – rozdział 80120 i 80146; 

− Zespół Szkół w Ożarowie – rozdział 80130; 

− Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014 i 60078; 

− Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 85195 i 92195. 

Dokonuje się przesunięcia kwoty 8.000 zł z planu wydatków Starostwa 

Powiatowego w Opatowie – rozdział 80195 na rzecz planu wydatków Specjalnego 

Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Jałowęsach – rozdział 85403 w celu pokrycia 

kosztów wkładu własnego do wniosku o dofinansowanie ze środków PFRON zakupu 

samochodu służbowego w ramach ,,Programu wyrównywania różnic między 

regionami II’’ dla Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Jałowęsach. 

Dokonuje się przesunięcia kwoty 9.807 zł z planu wydatków Starostwa 

Powiatowego w Opatowie – rozdział 85295 na rzecz planu wydatków Domu Pomocy 

Społecznej w Zochcinku – rozdział 85202 w celu pokrycia kosztów wkładu własnego 

do projektu pn. ,,Wzrost jakości usług w Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku 

poprzez wprowadzenie nowych form terapii wraz z utworzeniem nowych lokali 

aktywizujących i zakupem wyposażenia oraz podniesieniem kwalifikacji kadry 

merytorycznej i medycznej'' realizowanego przez DPS w Zochcinku w ramach 

Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy.  

Zmianę wydatków stanowi załącznik Nr 2. 
 

       Niniejszą uchwałą udziela się dotacji na rzecz Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Opatowie w kwocie 5.000 zł z przeznaczeniem na bieżącą 

działalność ZOSP RP Opatów. 

Zmianę dotacji podmiotowych stanowi załącznik Nr 8. 
 

 Rezygnuje się z udzielenia dotacji celowej na rzecz Parafii Rzymsko – 

Katolickiej p.w. Św. Stanisława B.M. w Ruszkowie w kwocie 15.000 zł. 

Zmianę dotacji celowych stanowi załącznik Nr 9. 



         Niniejszą uchwałą zwiększa się plan dochodów gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej i wydatków nimi finansowanych dla Zespołu Szkół w 

Ożarowie o kwotę 11.000 zł z tytułu sprzedaży złomu oraz złomu użytkowego z 

przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia dla Zespołu Szkół w Ożarowie.  

Zmianę dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku stanowi załącznik Nr 

10. 

Na podstawie art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) Rada Powiatu w planie dochodów jednostki 

samorządu terytorialnego wyszczególnia układ działów klasyfikacji budżetowej, 

planowane kwoty dochodów bieżących i majątkowych według ich źródeł, w tym 

dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. Na mocy art. 236 wyżej 

wymienionej ustawy Rada Powiatu wyszczególnia w planie wydatków układ działów i 

rozdziałów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty wydatków bieżących i 

majątkowych. W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się w układzie działów i 

rozdziałów planowane kwoty wydatków na zakup i objęcie akcji i udziałów. Zgodnie z 

art. 216 ust. 2 pkt 1, 2, 4 i 6 wydatki budżetu Powiatu są przeznaczone na:  

- zadania własne Powiatu; 

- zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami; 

- zadania realizowane wspólnie z innymi jst; 

- programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady 

Powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


